
UCHWAŁA Nr V/59/2019 

RADY MIEJSKA LESZNA  

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego "Senior  100" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 

r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 22b ust. 1 i  ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2220 z późn. zm.), Rada Miejska Leszna  uchwala, co następuje: 

§  1.  

Osobie zamieszkałej na terenie Gminy Miasta Leszna, która ukończyła 100 lat , dalej  zwanej także 

osobą uprawnioną  przyznaje się świadczenie pieniężne "Senior  100" w wysokości 1000,00 zł 

(słownie jeden tysiąc złotych) na rok. 

§  2.  1.  Świadczenie pieniężne "Senior 100",  o którym mowa w §  1  zwane dalej świadczeniem "Senior  

100",  przysługuje osobom,  które stale zamieszkiwały na  terenie Gminy Miasto Leszno przez okres co 

najmniej 10 lat lub przez okres co najmniej  ostatnich 5  lat.  

2. Warunek zamieszkiwania, o którym mowa w ust.1  dotyczący  ostatnich 5 lat  uznaje się za spełniony 

także wtedy, gdy  w tym okresie osoba uprawniona przebywała w innej miejscowości z uwagi na 

potrzebę zapewnienia jej stałej opieki i  z tytułu ukończenia 100 lat nie otrzymała od innej jednostki  

samorządu terytorialnego świadczenia o charakterze zbliżonym do określonego w niniejszej uchwale.   

3. Świadczenie "Senior 100" przyznaje Prezydent Miasta Leszna  w drodze decyzji administracyjnej 

wydanej na wniosek osoby uprawnionej lub członka rodziny  seniora, który stale zamieszkuje                         

z seniorem. 

4. Osoba uprawniona składa wniosek  na formularzu, którego wzór określa  załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

5. Wniosek o przyznanie świadczenia  "Senior 100" może być złożony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

ukończeniem przez seniora 100-ego roku życia. 

6. Po otrzymaniu  wniosku Prezydent we własnym zakresie ustala i dokumentuje  fakt ukończenia           

100 lat życia i miejsce zamieszkania osoby uprawnionej. 

§  3. 1 Świadczenie "Senior 100" wypłaca się osobie uprawnionej w formie gotówkowej  w dniu setnych 

urodzin oraz w dniu kolejnych urodzin po ukończeniu 100 roku życia. Dopuszcza się  z uwagi na sytuację 

osoby uprawnionej wypłatę świadczenia w okresie 30 dni od dnia urodzin.   

2. Decyzja o przyznaniu świadczenia "Senior 100"  wygasa w dniu śmierci osoby uprawnionej.  

§  4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi. 

§  5.  1. Uchwała niniejsza wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Tomasz Malepszy 
 

 



Uzasadnienie  

do UCHWAŁA Nr V/59/2019 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 31 stycznia 2019 r.   

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego "Senior 100" 

 

Z jednej strony przyznawanie świadczenia pieniężnego "Senior 100"pozwoli zaspokoić najpilniejsze 

potrzeby najstarszych mieszkańców Miasta Leszna, a z drugiej strony   stanowi formę podziękowania 

skierowanego przez władze samorządowe w stronę tych osób. Podkreślić należy, iż przyznanie 

przedmiotowego świadczenia stanowić będzie wsparcie osoby  uprawnionej i jej rodziny. Ponadto  

przyznanie tego świadczenia pokazuje lokalnej społeczności, że wspólnota docenia i szanuje swoich 

seniorów. 

 Dodatkowo należy wskazać, że umacnianie  więzi z samorządem - promowanie idei samorządowej, to 

jedno z zadań wynikających wprost z ustawy o samorządzie gminnym, a spotkania z jubilatami  

i wręczanie im tych w pełni zasłużonych nagród jest jedną z form, w jakiej leszczyński samorząd to 

zadanie realizuje. 

Aby powyższe cele  realizować zgodnie z wymogami konieczne jest by, zgodnie z przepisem art.  22b 

ust. 1 ustawy z  dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2220) rada 

ustaliła stosowne zasady. Wspomniane przepisy brzmią następująco: 

Rada gminy, biorąc pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze 

uchwały, ustanowić dla osób zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia na rzecz rodziny inne 

niż określone w art. 2 pkt 1-3, 4 i 5 (tzn. inne niż :  

1) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego; 

2) świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie 

pielęgnacyjne; 

3) zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22a; 

4) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

5) świadczenie rodzicielskie).  

Z ust. 2 cytowanej ustawy wynika, że  szczegółowe zasady przyznawania świadczeń, o których mowa 

w ust. 1, oraz ich wysokość określa uchwała rady gminy.  Mając na względzie powyższe rekomenduję 

przyjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego „Senior 100.” 


